
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
Nummer 2017/10 
 

datum raadsvergadering : 16 februari 2017 

onderwerp : Wijziging tarieventabel leges 2017 

portefeuillehouder : Wethouder M.C. van der Weele 

datum raadsvoorstel : 31 januari 2017 

 

Samenvatting 
In de legestabel behorend bij de legesverordening 2017 verwijzen naar de Algemene 

Plaatselijke Verordening en niet langer meer ook de artikelen van de APV in deze 

tabel noemen. 

Een tarief van € 40,00 voor een urgentieverklaring in onderdeel 1.11.3 weer 

opnemen. 
 

Wat is de voorgeschiedenis? 
Als gevolg van de recente wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening in 

Ouder-Amstel zijn in de legestabel behorende bij de legesverordening 2017 tekstuele 

aanpassingen aangebracht. Het tarief van € 40,00 voor een urgentieverklaring in 

onderdeel 1.11.3 was per abuis niet meer opgenomen in de legestabel 2017 en wordt 

nu weer opgenomen. 

 

Wat is er aan de hand en wat gaan we doen? 
De raad stelt de diverse belasting- en legesverordeningen vast en bepaalt daarmee de 

hoogte en grondslag van het tarief. 

Wij vragen u vast te stellen: de legesverordening 2017 met bijbehorende gewijzigde 

legestabel. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
U bent bevoegd tot het vaststellen van de belastingverordeningen en bijbehorende 

tarieventabellen 

 

Wat hebben we hiervoor nodig? 
N.v.t. 

 

Wie is erbij betrokken en hoe communiceren we? 

Uw raad, het college en de ambtelijke organisatie. 

Na het vaststellen van de legesverordening 2017 met bijbehorende gewijzigde 

legestabel moet het besluit bekend worden gemaakt, zodat de verordeningen ook 

daadwerkelijk in werking treden. Tevens zullen de verordeningen digitaal beschikbaar 

komen. 

 

Wat is het vervolg? 
N.v.t. 

 

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel, 

de secretaris, de burgemeester 

 

 

 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

L.J. Heijlman M.T.J. Blankers-Kasbergen 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 januari 2017, nummer 

2017/10, 

 

 

BESLUIT : 
 

De tarieventabel leges 2017 (gewijzigd) vast te stellen. 

 

 

 

Ouder-Amstel, 16 februari 2017 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets M.T.J. Blankers-Kasbergen 

 


